

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL DEL AYUNTAMIENTO DE HORCHE

ACTA DE LA SESION ORDINARIA CELEBRADA EL DIA 8 DE FEBRERO DE 2011 1ª CONVOCATORIA

SEÑORES ASISTENTES **ALCALDE-PRESIDENTE**

D. Juan Manuel Moral Calvete

CONCEJALES

D. José-María Calvo Caballero
D^a. Eva María González Ponce
D^a Laura Barbas Calvo

SECRETARIO

D. Rafael Izquierdo Núñez

En Horche a ocho de febrero de dos mil once.

Siendo las veinte horas y treinta minutos y previa la oportuna citación se reunieron en primera convocatoria en la Secretaría del Ayuntamiento, los señores Concejales anotados al margen y con la asistencia del infrascrito Secretario que da fe del acto.

Abierto el mismo por la Presidencia, se pasó a tratar los asuntos insertos en el orden del día, siendo el siguiente:

I.- BORRADOR DEL ACTA DE LA SESION ANTERIOR

No se opone ningún reparo a dicho borrador, correspondiente a la sesión del día 25 de Enero de 2.011, y es aprobado por unanimidad.

II.- POLICIA URBANA. LICENCIAS.

Seguidamente la Presidencia da cuenta a la Junta de Gobierno Local de las licencias de obra otorgadas por la Alcaldía y cuya relación es la siguiente:

2.1.- Licencias de obra menor

- Félix Cuadrado Duque, Jesús del Rey Ruiz y Fernando García Chiloeches.

2.2.- Licencias de obra mayor

- Eustaquio, Salvador y Asunción Manzano García, proyecto de ejecución de vivienda unifamiliar y almacén en C/ Cañada Alta nº 33.

- Luis Alfonso Cortés Cortés, proyecto vivienda unifamiliar en C/ Cañada Alta nº 31

2.3.- Licencia de acometida de agua y desagüe

Luis Alfonso Cortés Cortés

III.- PAGOS Y FACTURAS

Seguidamente la Presidencia da cuenta de los decretos de Alcaldía de fechas 24, 26, 28 y 31 de enero y 1 y 4 de febrero de 2.011, aprobando los siguientes gastos:

- Caja de Guadalajara, intereses préstamo saneamiento financiero. 2.865'31 euros.

- Instalaciones Eléctricas Lajarín, diversos trabajos y materiales colocados en campo de fútbol, Centro de Jubilados, calles y colocación y retirada adornos Navidad y cambio de lámparas colocadas en diversas calles del municipio. 9.156'85 euros.
- Thyssenkrupp Elevadores, servicio mantenimiento ascensor Colegio Público, primer trimestre 2.011. 811'19 euros.
- Ultramarinos de Lucas, S.L., representación obra teatro día 8 de enero, dentro del programa Red de Teatros. 440'00 euros.
- Librería-Papelería Delfos, compra libros con destino Biblioteca Municipal. 598'94 euros.
- Alpiser Ayuda a Domicilio, S.L., gestión servicio comedor Vivienda Tutelada, meses noviembre y diciembre. 180'00 euros.
- Viveros Sánchez, S.L., suministro plantas con destino Parque de las Canteras. 449'40 euros.
- Guadalimp Suministros, S.L., compra discos máquina Polideportivo y recambio mopa. 60'18 euros.
- La Ballena de los Cuentos, compra libros con destino Biblioteca Municipal. 382'43 euros.
- Ecija Valladar, S.L., encierros infantiles con ocasión celebración Fiestas Patronales 2.010. 2.360'00 euros.
- Gestoría Anguix, S.L., servicios prestados mes enero. 1.016'28 euros.
- Guadalajara 2.000, suscripción periódico año 2.010, publicidad Horche Especial Fitur y publicación edicto modificación Plan Ordenación Municipal. 528'00 euros.
- Diez y Compañía, S.A., compra placas nombres calles municipio. 171'49 euros.
- Trofeos Agher, compra regalos para Concurso Belenes. 66'08 euros.
- Intersport S. Coop. Ltda. Compra palas y pelotas ping-pong con destino Centro Joven. 9'30 euros.
- Ecoaventura, S.L., espectáculo pasacalles infantil, con ocasión celebración cabalgata de Reyes. 1.512'00 euros.
- Infraestructura del Agua de Castilla-La Mancha, recibo abastecimiento agua "Río Tajuña", mes enero. 5.298'03 euros.
- Limpiezas Unidas, S.L., servicio limpieza diversos edificios municipales, Centro Veterinario y Colegio Público. 6.072'40 euros.
- Seguros Sociales, mes diciembre.
- Diario Oficial de Castilla-La Mancha, publicación anuncio modificación puntual del Plan de Ordenación Municipal. 27'15 euros.
- Retribuciones Alcalde, Funcionarios y salarios trabajadores municipales, mes enero.
- Ana María Carrero Chinchilla, asistencia profesional urbanismo, mes enero. 2.839'38 euros.
- Alpiser Ayuda a Domicilio, S.L., gestión Vivienda Tutelada, mes enero. 5.048'84 euros.
- Roberto Ruiz Taravillo, impartición clases Escuela de Música y clases batucada, mes enero. 5.804'00 euros.
- Copiadoras Canon, S.A., mantenimiento fotocopiadora Centro de Atención a la Infancia. 342'58 euros.
- FEMP-CLM, cuotas afiliación. 204'03 euros.
- Cortesoleo, S.L., suministro gasoil Centro Social, Vivienda Tutelada, Colegio Antigo y Centro Veterinario. 3.243'50 euros.
- Maas 2008 Servicios Deportivos y Culturales, S.L.U., curso de geronto-gimnasia en Viviendas Tuteladas de Horche y Aldeanueva, mes enero. 190'23 euros.

- Marcial Pons Librero, S.L., compra revista con destino Archivo municipal. 37'44 euros.
- Gea Sistemas de Limpieza, compra diverso material de higiene con destino Colegio Público. 176'67 euros.
- Multichollo, compra funda tabla planchar con destino Vivienda Tutelada y compra diversos artículos con destino Casa de Cultura. 45'50 euros.
- Editorial Nueva Alcarria, publicidad Horche Especial Fitur. 354'00 euros.
- Editores del Henares 2.007, S.L., publicidad Horche Especial Fitur. 250'16 euros.
- Contenedores Manuel Layna, servicio retirada contenedores y traslado a planta de tratamiento, mes enero. 1.074'60 euros.
- Hnos Layna, S.L., tratamiento residuos sólidos, mes enero. 729'00 euros.
- Wurth España, S.A., compra diversos artículos. 316'76 euros.
- Cespa Conten, S.A., servicio limpieza alcantarillado. 175'63 euros.
- Cespa, S.A., servicio limpieza viaria municipio, mes enero. 1.689'01 euros.
- SU IN PLAS Decoraciones, S.A., compra artículos con destino Vivienda Tutelada y camión municipal. 1.221'00 euros.
- Escribano Maquinaria y Pinturas S.L., suministro bomba de combustible y filtro para motosierra sthill. 18'55 euros.
- Olad-Desarrollo Local, S.L.U. , retribución servicios profesionales, mes enero. 265'74 euros.
- Movistar, S.L., recibos teléfonos móviles Alcalde, Concejales y Operarios Municipales, periodo 18 diciembre a 17 de enero. 487'90 euros.
- Cristina Aparicio González, gestión servicio Centro de Atención a la Infancia, mes febrero. 12.639'45 euros.
- Mancomunidad Villas Alcarreñas, aportación a Mancomunidad de Basuras, mes enero. 11.461'73 euros.
- Angel Muñoz Román, abono dietas asistencia Pleno sesión 25 de enero. 55'80 euros.
- Eva María González Ponce, dietas asistencia Pleno sesión 25 de enero. 55'80 euros.
- Laura Barbas Calvo, dietas asistencia Pleno sesión 25 de enero. 55'80 euros.
- Manuel Manzano Prieto, dietas asistencia Pleno sesión 25 de enero. 55'80 euros.
- Ana Isabel Veguillas Abajo, dietas asistencia Pleno sesión 25 de enero. 55'80 euros.
- Elena Prieto Calvo, dietas asistencia Pleno sesión 25 de enero. 55'80 euros.
- Juan Manuel Moral Calvete, abono kilómetros desplazamiento mes enero por razón Alcaldía. 29'64 euros.
- Ayuntamiento de Guadalajara, gastos parking Alcalde por realización gestiones municipales. 2'70 euros.
- M^a Luisa Alcántara Fernández, abono kilómetros mes enero por razón cargo Mediadora Social Intercultural. 74'71 euros.
- Cristina Aparicio González, subvención para usuarios Centro de Atención a la Infancia, mes febrero. 3.937'09 euros.
- Polimatic, S.A., reparación lavadora Vivienda Tutelada. 124'37 euros.
- La Traca, compra antorchas con destino cabalgata Reyes Magos. 40'00 euros
- Bioproyectos Energéticos e Ingeniería, S.L., mantenimiento sistema calefacción Colegio Público, mes diciembre y mes de enero. 380'90 euros.
- Círculo de Lectores, S.A., compra libros y material multimedia con destino Biblioteca Municipal. 188'89 euros.
- Esmunas, S.A., adquisición diverso material red de agua. 192'75 euros.

- Jose María Obra Used, honorarios Procedimiento Ordinario recurso nº 489/ 2008 sobre tarifa del agua. 5.428'00 euros.
- Alfredo Cobo, adquisición diversos materiales de construcción. 764'64 euros.
- Esteban Catalán, C.B., diversos trabajos y materiales de fontanería en Centro Jubilados, Vivienda Tutelada y otros. 1.906'11 euros.
- Artebella, compra materiales curso pintura infantil. 103'45 euros.
- Guadalbus, S.L., transporte viajeros Guadalajara-Horche y regreso, mes enero. 4.401'46 euros.
- Ferretería Industrial Granizo, S.L., compra diversos artículos de ferretería. 130'53 euros.
- Iluminaciones Luvisaz, S.L., trabajos iluminación navideña en el Municipio. 2.950'00 euros.

IV.- MOCIONES DE URGENCIA

No se formularon.

V.- RUEGOS Y PREGUNTAS

No se formularon.

Y no habiendo otros asuntos de que tratar, el Sr. Presidente levantó la sesión a las veinte horas y cuarenta minutos, extendiéndose el presente acta.

Vº Bº
El Alcalde,